
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18 Poz. 559, 560– 1719 –

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedno-
lity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) 
w związku z art. 18a i art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i 
pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o po-
datkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. 
z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zmianami) uchwala, 
co następuje: 

§1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Krotoszy-
nie: 

1) wprowadza na terenie miasta i gminy Kroto-
szyn opłatę od posiadania psów, 

2) określa wysokość stawki opłaty od posiadania 
psów, 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy 
płatności opłaty od posiadania psów, 

4) wprowadza zwolnienie od opłaty od posiadania 
psów, 

5) zarządza pobór opłaty od posiadania psów w 
drodze inkasa, określa inkasentów, terminy płatno-
ści dla inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso. 

§2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów 
ustala się w wysokości 30,00 zł od każdego psa. 

§3. 1. Obowiązek podatkowy powstaje od pierw-
szego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym pies został nabyty. 

2. Obowiązek podatkowy wygasa z upływem mie-
siąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające 

ten obowiązek. 
3. Jeżeli obowiązek podatkowy powstał lub wy-

gasł w ciągu roku, opłatę za ten rok ustala się pro-
porcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał 
obowiązek. 

§4. Opłata od posiadania psów płatna jest bez 
wezwania do dnia 30 kwietnia każdego roku lub w 
ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie 
psa. 

§5. 1. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów 
posiadanie psa (psów) nabytego (nabytych) ze 
schroniska dla bezdomnych zwierząt w Krotoszy-
nie. Fakt nabycia psa (psów) ze schroniska należy 
udokumentować. 

2. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów posia-
danie psa (psów) po dokonaniu przez lekarza wete-
rynarii wszczepienia elektronicznej identyfikacji. 

3. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów w roku 
2010 posiadanie psa (psów) po dokonanej w roku 
2009 elektronicznej identyfikacji czworonogów. 

4. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 i 2 udzie-
lane są na okres 12 miesięcy od dnia nabycia psa 
(psów) lub dokonania wszczepienia elektronicznej 
identyfikacji. 

§6. 1.Wpłaty opłaty można dokonywać bezpo-
średnio na konto Urzędu Miejskiego w Krotoszynie 
Nr BZ WBK O/Krotoszyn 28 1090 1157 0000 0000 
1501 5572 lub w kasie urzędu. 

1) Od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków – od 1 m2 

powierzchni 0,69 zł, 
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 

retencyjne lub elektrowni wodnych- od 1 ha po-
wierzchni 3,90 zł, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego – od 1 m2  
powierzchni 0,20 zł. 

2) Od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych - od 1 m2  powierzchni użytkowej 

0,62 zł 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej – od 1 m2  powierzchni użytkowej 19,07 zł, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym - od 1 m2  powierzchni użytkowej 9,24 zł, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 
- od 1 m2  powierzchni użytkowej 4,01 zł, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego - od 1 m2  
powierzchni użytkowej 4,00 zł, 

3) Od budowli – 2% ich wartości. 
§2. Traci moc Uchwała Nr XXIX/213/2008 Rady 

Miejskiej w Krotoszynie z dnia 30 października 2008 
roku w sprawie ustalenia wysokości stawek podat-
ku od nieruchomości. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Krotoszyna. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 roku. 

Przewodnicząca Rady 
(-) Zofia Jamka 

560

UCHWAŁA NR XLIV/328/2009 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie: ustalenia stawki opłaty od posiadania psów i zwolnień od tej opłaty 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18 Poz. 560, 561– 1720 –

2. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa. 
3. Poboru w drodze inkasa dokonują: 
a) Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej spółka z o.o. w Krotoszynie 
b) na terenie wsi – sołtysi. 
4. Pobrane w danym miesiącu opłaty powinny być 

przez inkasentów przekazane do Urzędu Miejskiego 
do 10 dnia miesiąca następnego. 

§7. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od 
posiadania psów wysokości 8,5% od kwoty zain-
kasowanej i wpłaconej w terminie organowi podat-
kowemu. 

§8. Traci moc Uchwała Nr XVI/113/2007 Rady 
Miejskiej w Krotoszynie z dnia 29 listopada 2007 
roku w sprawie ustalenia stawki opłaty od posiada-
nia psów i zwolnień. 

§9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Krotoszyna. 

§10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 roku. 

Przewodnicząca Rady 
(-) Zofia Jamka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedno-
lity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) 
oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednoli-
ty Dz.U. z 2006 r. nr 121 poz. 844 ze zmianami) 
uchwala się co następuje:

§1. Ustala się następujące stawki podatku od nie-
ruchomości:

1. od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków od 1 m2  po-
wierzchni 0,62 zł

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha po-
wierzchni 4,04 zł

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego od 1 m2  
powierzchni 0,14 zł

2. od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych od 1 m2  powierzchni użytkowej 

0,60 zł
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej od 1 m2  powierzchni użytkowej 18,98 zł

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym od 1 m2  powierzchni użytkowej 9,57 zł

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 

od 1 m2  powierzchni użytkowej 4,16 zł
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego od 1 m2  
powierzchni użytkowej 3,52 zł

3. od budowli - 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta.

§3. Traci moc uchwała nr XX/136/08 Rady Gminy 
i Miasta w Odolanowie z dnia 31 października 2008 
r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości.

§4. Uchwałę ogłasza się poprzez rozplakatowanie 
na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta, 
na tablicach ogłoszeń we wsiach sołeckich, w pra-
sie lokalnej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i obowiązuje od 1 stycz-
nia 2010 roku.

Przewodniczący
Rad Gminy i Miasta Odolanów

(-) mgr Jan Prokop

561

UCHWAŁA Nr XXXI/199/09 RADY GMINY I MIASTA W ODOLANOWIE

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości


